２０２３年 5月 2日

（一社）長野高専技術振興会 会員各位

                       （一社）長野高専技術振興会 会長 池田  明

                     長野高専地域共同テクノセンター長 田中 秀登

No.41 建設 ICT 研究会 令和 5 年度講習会開催のご案内

「Python で学ぶ衛星データ解析基礎ハンズオントレーニング」

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

 日頃は（一社）長野高専技術振興会の活動を通じまして、国立高専機構長野高専の教育研究にご支援を

いただいておりますことに、心からお礼申し上げます。

さて，（一社）長野高専技術振興会と長野高専地域共同テクノセンターは、下記のように講習会を計画いたし

ました．多くの皆様に奮ってご参加いただけますよう、ご案内申し上げます．

記

【 課 題 】  「Pythonで学ぶ衛星データ解析基礎ハンズオントレーニング」

【 日 程 】  ①入門編：２０２３年６月２日（金） １２：５０～１４：２０（９０分） 対面とオンライン

②実践編：２０２３年７月７日（金） １２：５０～１４：２０（９０分） オンライン

③発展編：２０２３年７月 21日（金） １２：５０～１４：２０（９０分） オンライン

          ※３回セットでお申し込みください。

【 場 所 】  長野高専地域共同テクノセンター２Ｆ ＋ オンライン 同時開催

          ※オンライン実施に関する詳細は、２枚目をご参照ください。

【 講 師 】 田中康平（青山学院大学非常勤講師／株式会社 sorano me）

         玉置慎吾（株式会社 sorano me）

【講演内容】 別紙をご参照ください。

【募集人員】 対面の場合：先着 20 名まで、オンライン：制限なし

【 費 用 】 会員 9,900円、非会員 19,800円、学生無料 （税込み、３回分）

【支払方法】 講座受講後にお送りする請求書をもとに、銀行振り込みにてお支払いください。

【 修了証 】 全講座を受講いただいた皆様には、修了証をお送りいたします。

【申込方法】 申込書フォームに必要事項を記入しお申込み下さい。

https://forms.gle/1N8LEgCKyFt6QXjy7

【申込締切】 ２０２３年 ５月 2６日（金） １２：００

【お問合せ先】  長野高専地域共同テクノセンター

           電話：026-295-7117   E-mail：nrtc71@nagano-nct.ac.jp

以上

【オンライン遠隔講座】

＊＊受講にあたってのご注意＊＊

受講にあたっての注意事項、禁止事項を以下に記載いたします。講座受講にあたり、必ず一読いただき、
ご理解、ご協力のほどよろしくお願い致します。

◆受講にあたっての注意：

• オンライン遠隔講座は、WEB 会議システムを利用して開催いたします（使用するツールは Zoom を基
本と致します）。受講の仕方など詳細は、お申込後に、申し込みいただいた e-mail アドレスにご連絡
いたします。（ご案内は開催５日前を目途にお送りします）

• お使いのＰＣ等のセキュリティ設定、ネットワーク混雑等の問題により、快適に受講いただけないケ
ースがあります。オンライン遠隔講座を受講される方は、事務局からの連絡内容に従い、必ず事前に
動作確認をお願い致します。受講者様の環境に起因して受講時のトラブルが生じた場合には、事務局
は責任を負いかねますのでご了承ください。

• ＰＣ環境については、極力カメラ及びマイクをご準備ください。
• １つの会場で２名以上が受講する場合は、ハウリング防止の為にヘッドホンもしくはイヤホンをご使

用ください。ない場合、マイクはミュートにしておき、発言する場合は１名だけがマイクを ONにして
ください（２名以上がマイクを ONにしない）。

• ＰＣの環境等をご準備できない方は、事務局へご相談ください。

◆キャンセルについて：

• キャンセルの場合は、事前にご一報ください。
• 事前キャンセルにおける費用はいただきません。

◆受講にあたっての禁止事項：

• 受講申込済みの出席者以外のご受講は固くお断り致します（お申し込みの企業様内での代理受
講は可能ですが、事前にご連絡をお願い致します）。

• 著作権保護および情報保護のため、オンラインセミナーの記録行為（録画・スクリーンショッ
ト・撮影等）は固くお断り致します。

◆スケジュール概略：

開催５日前 接続情報（ID、パスワード、接続案内）発信
      ※各自で当日までに接続の方法をご確認ください。
※接続情報が届いていない場合には３日前までには問い合わせください。（電話がつながらない場合
には下記連絡先へのメールで結構です。）

--助成金について--
詳細については最寄りの都道府県労働局又はハローワーク（公共職業安定所）などにお尋ね下さい。

お問い合わせ先  （一社）長野高専技術振興会

         電話：026-295-7117  E-mail：nrtc71@nagano-nct.ac.jp

mailto:nrtc71@nagano-nct.ac.jp